Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
Sala dos Conselhos - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
Av. Dr. Otto Sthal, 469
Não-Me-Toque/RS - 99.470-000
Fone: (54) 3332-3177

1

EDITAL COMDICA Nº 16/2019

A Comissão Especial do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares designada pelo

COMDICA através da Resolução nº 003/19, no uso de suas atribuições, em conformidade

com a Lei Federal n.º 8.069/1990, Leis Municipais nºs 2.996/2004, 3.732/10, 5.054/19 e

demais alterações, TORNA PÚBLICO a presente CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo

relacionados para PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS para o registro das candidaturas:

a) Sorteio do número de identificação dos candidatos;

b) Registro do nome que constará na urna eletrônica que não precisa coincidir com o

nome civil;

c) Realização da fotografia do candidato para urna eletrônica: as fotografias serão

realizadas pela Comissão Eleitoral, obedecidos os padrões estabelecidos pela

Justiça Eleitoral.

1. Relação dos Candidatos convocados para providências prévias ao registro das candidaturas:

Ordem  Nº de Inscrição Identificação do candidato

1.  001 Jorge Celito Zuffo

2.  002 Sergio Adilson Nienow

3.  003 Luciane Juchem

4.  005 Jorge Luiz Corrêa Canal

5.  006 Adriana da Silva

6.  007 Andrea Lourdes Feles

7.  008 Derli Vargas Witcel

8.  009 Enir Salete Mariani

9.  011 Vanessa Janini de Ramos Silva

10.  012 Liamar Cristina Saudade

11.  015 Sandra Mara da Rosa

12.  016 Iara Solange Wentz

13.  018 Livania Laner de Oliveira

14.  020 Lizane Andreia Kalkmann

 Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
Sala dos Conselhos - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
Av. Dr. Otto Sthal, 469
Não-Me-Toque/RS - 99.470-000
Fone: (54) 3332-3177

2

2. Os candidatos acima relacionados deverão comparecer no Auditório da Prefeitura

Municipal, situado na Av. Alto Jacuí, 840, Centro, Não-Me-Toque, no dia 23 de Agosto de

2019, às 08:30 horas.

Não-Me-Toque/RS, 21 agosto de 2019.

Kátia Trentin

Presidente da Comissão Eleitoral

Presidente do COMDICA